Serry. Tom. VI.

(a) Apologia de' Missionarij Domenicani c. 6.

Mirandum itaque non est, quod Cardinalis Tournonius nihil de cultu civili Confusii, & Progenitorum definitur; nihil de usu innocenti Tabellarum; nihil de interpretatione superaddita verbis KING TIEN Caelum colito, & in Tabella Jesuitarum apposita. Cum enim apertissime declaraverit, in honorem Confusii, & Progenitorum vera celebrari Sacrificia Legi Dei contraria; consequens est, quod omnis cultus eis praestitus sive in Templis, sive in Sacellis, sive coram Tabellis, sacer reputatur & religiosus; prout supra ostendimus. Neque umquam innocens apud Jesuitas fuit Tabellarum usus, ut superius probatum est; neque umquam ad tollendam equivocationem ab eis adjecta fuit, de qua tantopere gloriantur, verborum *Caelum colito* explicatio: explicatio enim haec adinventata fuit, & in usum redacta a nonnullis Missionariis Dominicaniis, usque ad amovendam quamcumque superstitionis suspitionem, praescepto eorum Patris Provincialis Philippinarum penitus vetitus fuit, & sublatus praedictae inscriptionis usus. Quapropter adeo a vero abhorret, quod Cardinalis Legatus suo in Decreto probet, quae Martinus fraudulenter exposuerat; ut immo etiam evidentissime & certissime ea condemnet; quandoquidem non alia de causa Martinio credit Alexander VII. cultum Confusii, & Progenitorum esse mere civilem, nisi quia Martinus dolo malo tacebat Sacrificia, quae in eorum honorem celebrantur, quaeque modo a Legato Apostolico condemnantur.

Patet demum, quam insulsum, quam stolidum sit ratiocinium, quo fervidus hic Societatis Apologista evincere conatur (equisnam id somnasset?) Decretum Clementis XI. quo Ritus Superstitiosus Sinarum condemnantur, in favorem esse Jesuitarum, eisque causam adjudicare. *Duo Decreta*, inquit ille, *Alexandri VII. & Clementis XI. intelligi nequeunt definitiva sub conditione, id est, supposita veritate eorum, quae ambobus Pontificibus fuerunt exposita; in tali enim hypothese utrunque Judicium posse eludi: & quomodum assererent Dominicani falsa esse, quae Alexander VII. Martinus exposuerat; ita Jesuitae assererent, falsum esse id, quod Clementi XI. recens fuit expositum: quapropter sicut licitus est cultus civilis ab Alexandro VII. approbatus; ita pariter illicitus est cultus supersticiosus condemnatus a Clemente XI. Porro Jesuitae (prosequitur Apologista) nullum alium cultum tanquam licitum praeter approbatum ab Alexandro VII. permiserunt, illum vero, quem Clemens XI. modo condemnavit, semper tanquam illicitum prohibuerunt: Jesuitae ergo vivere causam. Ita argumentatur Societatis suae defensor. Verum quot falsitatibus scaecat ejus argumentatio facili negotio deprehendet, quisquis recolet, quae haecenus a nobis deducta sunt, & probata. I. falsissimum est, Decretum Alexandri VII. esse definitivum absolute, non sub conditione, id est, supposito, quod vera Martinus exposuerit. Id ostensum fuit, & probatum supra idque confirmatum fuit Decretum Clementis IX. edito ad instantiam Joannis Polanco Missionarii Dominicani 13. Novembris 1669. in quo Summus Pontifex declarat, quod Decreta Alexandri VII. necnon Innocentii X. stant in suo robore secundum quaesita, circumstantias, & omnia in dubiis expressa: id est, juxta diversitatem factorum, quae fuerant exposita. Porro quisnam in animum sibi umquam induxit, Rescripta Pontificia in gratiam simplicis private expositionis, de cujus veritate, vel falsitate nullum habitum fuit examen, intelligenda esse & excipi-*